ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                                                         №  ______________
г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками со-

циальных услуг, утвержденный постановлением Правительства области от 5 де-

кабря 2014 года № 1090, изменение, изложив пункт 4.7 подраздела 4 раздела III в

следующей редакции:

«4.7. Основаниями для отказа в предоставлении срочных социальных услуг

являются:

а) наличие у гражданина признаков алкогольного, наркотического опьяне-

ния (устойчивый запах алкоголя, нарушена речь, координация движений, реак-

ция глаз на свет (зрачки расширены), повышенная агрессивность, неадекватность

поведения);

б) отсутствие свободных койко-мест у поставщика социальных услуг – в

случае обращения за содействием в получении временного жилого помещения;

в) отсутствие оснований для предоставления транспорта (при наличии ме-

дицинских показаний), установленных постановлением Правительства области

от 15 июня 2020 года № 691 «О перечне оснований для предоставления транс-

порта (при наличии медицинских показаний) для поездок инвалидов в располо-

женные на территории области медицинские организации».

15.06.2020  692

О внесении изменения в постановление Правительства области

от 5 декабря 2014 года № 1090

 2

Срочные социальные услуги в ви- де предоставления одежды, обуви,

набора продуктов, поступивших в том числе от благотворительных, религиозных

организаций, объединений и фондов, граждан, предоставляются при наличии их

у поставщика социальных услуг.

Решение об отказе оформляется письменно с указанием оснований для от-

каза, подписывается поставщиком социальных услуг, принявшим указанное ре-

шение, и выдается гражданину под роспись.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

По поручению Губернатора области

первый заместитель

Губернатора области,

председатель Правительства области                                        А.В. Кольцов